

ESTADÍSTICO DE INGRESOS

<u>CONCEPTO</u>	2010	2011	2012	2013	2014
DERECHOS	\$ 283,403,971.47	\$ 380,953,605.09	\$ 393,826,194.48	\$ 418,676,505.45	\$ 488,331,128.72
PRODUCTOS	\$ 2,987,008.20	\$ 2,058,387.08	\$ 3,903,337.65	\$ 1,904,755.37	\$ 374,543.78
APROVECHAMIENTOS	\$ 6,279,703.61	\$ 5,450,718.54	\$ 4,899,953.67	\$ 4,840,901.14	\$ 5,823,133.86
APORTACIONES	\$ 212,030,595.36	\$ 35,301,995.50	\$ 80,017,522.66	\$ 75,486,777.85	\$ 27,157,657.81
OTROS INGRESOS *	\$ 4,691,084.14	\$ 7,605,276.71	\$ 15,701,454.92	\$ 29,232,180.21	\$ 30,380,315.11

* Corresponde a ingresos extraordinarios

Nota: cifras presentadas previo a la armonización contable

<u>RUBRO DE INGRESO</u>	2015	2016	2017	2018	2019
DERECHOS	\$ 487,759,899.00	\$ 504,003,329.00	\$ 519,104,686.78	\$ 534,797,684.29	\$ 639,907,891.22
PRODUCTOS	\$ 386,678.00	\$ 276,047.00	\$ 992,533.89	\$ 5,273,916.79	\$ 11,039,866.00
APROVECHAMIENTOS	\$ 7,178,053.00	\$ -	\$ 1,978,810.40	\$ -	\$ -
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS	\$ 7,086,869.00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	\$ 40,356,485.00	\$ 62,865,597.00	\$ 18,454,914.33	\$ 11,781,352.06	\$ 32,030,346.22
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, PENSIONES Y JUBILACIONES	\$ -	\$ 1,891,654.00	\$ 26,366,505.89	\$ 25,234,233.00	\$ -
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

Nota: cifras presentadas conforme a la LGCG